
Délibération affichée, rendue exécutoire,
après transmission au Contrôle de Légalité le : 1 juillet 2025
AR n°078-200062248-20250619-lmc1158327D-DE-1-1

DELIBERATION DU BUREAU

Renouvellement de la convention avec le centre interdépartemental de
gestion 

Le  19  juin  2025,  le  Bureau  de  Seine-et-Yvelines  Numérique  s'est  réuni  en  visioconférence  sur
convocation de la Présidente du Comité Syndical adressée le jeudi 12 juin 2025.

Vu le Code général des collectivités territoriales,

Vu les statuts de Seine-et-Yvelines Numérique,

Vu le code de la fonction publique,

Vu les dispositions légales et réglementaires relatives à la gestion de la  paye des élus et des agents
publics,

Vu la convention actuelle liant le syndicat Seine-et-Yvelines Numérique au Centre Interdépartemental de
Gestion (CIG), en vigueur jusqu’au 7 juillet 2025,

Considérant que le CIG dispose d’une expertise reconnue en matière de gestion des ressources humaines
des collectivités,

Considérant que l’externalisation de la gestion de la paye des élus et des agents publics du Syndicat
auprès du CIG garantit la conformité réglementaire, la fiabilité du traitement et un suivi sécurisé des
évolutions statutaires,

Considérant que le CIG propose de reconduire la convention pour une durée de trois ans, selon les mêmes
modalités de fonctionnement, afin d’assurer la continuité du service sans interruption ni modification
majeure,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ

PREND ACTE de l’échéance de la convention actuelle avec le Centre Interdépartemental de Gestion (CIG)
en juillet 2025.

APPROUVE la reconduction de la convention avec le Centre Interdépartemental de Gestion (CIG) pour une
nouvelle durée de trois ans, selon les mêmes modalités de fonctionnement.

AUTORISE la Présidente à signer toute pièce nécessaire à la mise en œuvre de la présente délibération.

―
Seine-et-Yvelines Numérique – 15 bis, avenue du Centre – 78 280 Guyancourt ― www.sy-numerique.fr
―
SIRET : 200 062 248 000 48 – APE : 8411Z

1/3



La présente  décision  peut  être  attaquée par  la  voie  d’un  recours  en  annulation  devant  le  Tribunal
administratif de Versailles, dans un délai de deux mois à compter de sa publication suivant les articles R.
421-1 et R. 421-2 du Code de justice administrative.

Présidente du Comité Syndical
Seine-et-Yvelines Numérique

Anne HERY LE PALLEC

―
Seine-et-Yvelines Numérique – 15 bis, avenue du Centre – 78 280 Guyancourt ― www.sy-numerique.fr
―
SIRET : 200 062 248 000 48 – APE : 8411Z

2/3



DELIBERATION DU BUREAU

Renouvellement de la convention avec le centre interdépartemental de
gestion 

Présidente de séance : Madame Anne Hery Le Pallec

Présents :   8

Mme Sonia BRAU, M. Julien CHAMBON, M. Daniel COURTES, Mme Cécile DUMOULIN, M. François GARAY, 
Mme Anne HERY LE PALLEC, M. Denis LARGHERO, M. Patrick STEFANINI.

Pouvoir :   1

Mme Nathalie Leandri à M. Daniel Courtes.

Absent   excusé   :   1

M. Serge Quérard.

Le calcul du quorum s'établit comme suit :

Membres Quorum Présents ou
Représentés

10 6 9

Adopté à l'unanimité

―
Seine-et-Yvelines Numérique – 15 bis, avenue du Centre – 78 280 Guyancourt ― www.sy-numerique.fr
―
SIRET : 200 062 248 000 48 – APE : 8411Z

3/3












